

KÚPNA ZMLUVA

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), medzi týmito zmluvnými stranami :

I.

Zmluvné strany

Kupujúci:	Centrum sociálnych služieb - BYSTRICAN
	(skratka CSS – BYSTRICAN)
V jeho mene konajúci:	Anna Zábojníková – poverená riadením CSS - BYSTRICAN
Sídlo	Zakvášov 1935/453, Považská Bystrica
IČO	00632350
DIČ	2020692355
Telefón, fax	042/4361329
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	SK3081800000007000508359

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:	Roman Laco - ROADA
Obchodné meno	Bošianska Neporadza 329, 913 26 Motešice
Miesto podnikania	Roman Laco
Zastúpený	
IČO	
IC DPH	
Bankové spojenie	
Číslo účtu	
Telefón	
E-mail	
Zapísaný v Živnostenskom registri OU Trenčín č. 309-9058	

(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania zákazky podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom kúpy podľa tejto zmluvy sú „Čistiace a hygienické potreby“ pre CSS - BYSTRICAN v súlade s Prílohou č. 1 tejto Zmluvy. V každom prípade predmet zmluvy dodaný kupujúcemu musí mať parametre uvedené v špecifikácii predmetu zákazky s názvom „Čistiace a hygienické potreby“, v súlade s ktorými predávajúci ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zadávanej postupmi zadávania zákazky podľa ustanovenia § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní vypracoval a predložil svoju ponuku, na základe ktorej bola uzatvorená táto Zmluva. Množstvá uvedené v Prílohe č. 1 sú odhadované a môžu sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho.

IV. Dodacie podmienky

1. Dodávky čistiacich a hygienických potrieb sa budú uskutočňovať na základe písomných objednávok priebežne vystavovaných počas platnosti tejto kúpnej zmluvy s lehotou dodania do 7 pracovných dní odo dňa prevzatia objednávky. Objednávky a faktúry sa budú realizovať 1x mesačne na CSS Bystričan a 1x mesačne na CSS Útulok.
2. Miestom dodania je: CSS – BYSTRICHAN, Zakvášov 1935/453, Považská Bystrica
3. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :
 - a) Daňový doklad - faktúra
 - b) Dodací list
4. Pri prevzatí predmetu kúpy podpíšu zmluvné strany prostredníctvom svojich splnomocnených zástupcov prevzatie dokladov uvedených v bode 3 tohto článku..

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. V takto dohodnutej cene sú zahrnuté prepravné a všetky iné poplatky súvisiace s dodaním predmetu zmluvy kupujúcemu do miesta dodania. Kúpna cena na celý predmet kúpy je

9 949,17	EUR bez DPH
1 989,83	EUR DPH 20 %
11 939,00	EUR s DPH.

Kúpna cena je stanovená cenovou ponukou , ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

2. Kúpna cena je splatná na základe daňového dokladu (faktúry) predávajúceho, ktorá bude kupujúcemu odovzdaná súčasne s predmetom plnenia. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 21 dní odo dňa jej doručenia. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti a prílohy, je kupujúci oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu a doba splatnosti 21 dní bude plynúť od doručenia správne vyhotovenej faktúry kupujúcemu.
3. Predávajúci bude oprávnený vystaviť faktúru až po dodaní všetkého tovaru tvoriaceho predmet písomnej objednávky vystavenej kupujúcim podľa článku IV. bod 1 zmluvy.

VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Cenu tovaru nie je možno meniť. V prípade zmeny platnej legislatívy (napr. zvýšenie DPH) je zmena opodstatnená.

VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania kvality a množstva tovaru deklarovaného pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný :

Dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve
v dohodnutom termíne, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a cene.
2. Kupujúci je povinný:
 - a) Prevziať predmet kúpy podľa článku IV. ods. 1 Zmluvy s výnimkou prípadu podľa článku VII.
 - b) Riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v článku V. ods. 1 Zmluvy podľa skutočne nakúpeného množstva.

IX. Sankcie

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy vo výške 0,05 % z kúpnej ceny objednaných čistiacich potrieb za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej sankcie nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
- b) Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej ceny za každý deň omeškania.

X. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy až úplným zaplatením dohodnutej kúpnej ceny. Nebezpečenstvo škody na veci, napríklad poškodenie, odcudzenie a podobne prechádza na kupujúceho momentom jeho prevzatia podľa článku IV. bod 4 Zmluvy.

XI. Zodpovednosť za vady a záruka

Predávajúci zodpovedá za kvalitu predmetu zmluvy podľa všeobecne záväzných platných právnych predpisov a v zmysle tejto Zmluvy po stránke jeho úplnosti, prevádzkovej spôsobilosti a spoľahlivosti.

XII. Záručný a pozáručný servis

Predávajúci sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne vymeniť chybné, nekvalitné alebo chýbajúce čistiace potreby do 48 hodín od nahlásenia chyby faxom, listom alebo emailom predávajúcemu.

XIII. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, obojstranne odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho t.j. na webstránke CSS - BYSTRICAN. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.
5. Kúpna zmluva bude uzatvorená na dobu určitú, a to 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Príloha číslo 1: Cenová ponuka

Za predávajúceho :

Za kupujúceho:

V Neporadza dňa: 29.10.2014

V Považskej Bystrici dňa: 31.10.2014

.....
Roman Baco
majiteľ

.....
Anna Zábojníková
poverená riadením CSS -
BYSTRICAN

Príloha č. 1

P.č.	Názov výrobku	počet	jednotk ova cena bez DPH	spolu bez DPH	MJ
1	Bonux 5,6kg Magnolia	147	7,000	1029,000	ks
2	Namo 600 g	120	0,660	79,200	ks
3	Škrob tekutý 3E - 500 ml	198	0,863	170,940	ks
4	aviváž Lenor 1l koncentrát	27	1,275	34,425	ks
5	odstraňovač škvŕn Ariel profesional na farebné prádlo 1l	6	2,550	15,300	ks
6	mydlo jadrové biele kokos 175 g	10	0,450	4,500	ks
7	Chloramin T 1 kg	142	4,688	665,743	ks
8	Savo 1l originál	554	0,850	470,900	ks
9	kryštalická sóda 1 kg	364	0,727	264,507	ks
10	Lysoformin špeciál 1l	5	12,500	62,500	ks
11	Jar 1l	430	1,163	500,233	ks
12	Jar 0,5l	450	0,675	303,750	ks
13	Novimatic oplachovací prostriedok 5l - do umyv. riadu	10	15,000	150,000	ks
14	Novimatic umýv.prostriedok 5l - do umyv. Riadu	15	12,500	187,500	ks
15	prostriedok na odvápnenie konvektomatu Suma CALCD 5	1	13,333	13,333	ks
16	Citra piesok 400 g nová	612	0,825	504,900	ks
17	Savo Glanc jemný tekutý piesok 500 ml	72	1,163	83,760	ks
18	Suma Grill D9 2l	12	13,333	160,000	ks
19	gril pur gel 500ml	6	1,200	7,200	ks
20	Hydroxid sodný 0,8kg	28	1,275	35,700	kg
21	Pulirapid 750 ml	2	1,650	3,300	ks
22	Savo proti plesni s rozprašovačom 0,5 l	16	2,325	37,200	ks
23	Savo Lemon jarná lúka 750 ml	170	1,500	255,000	ks
24	Sidolux marsové mydlo 1l	19	1,350	25,650	ks
25	Savo WC gel 750 ml	170	1,163	197,767	ks
26	tablety do pisoárov Larin deo 35ks v bal	6	6,413	38,480	bal
27	Fixinela s vôňou 500 ml	520	1,042	541,667	ks
28	Clin na okná a rámy 750 ml - s rozprašovačom	16	1,625	26,000	ks
29	PRONTO mydliaci čistič na drevo 750ml		2,288	2,288	ks
30	toaletný papier Harmony 3vrs. min.19 m	1360	0,215	292,400	ks
31	utierky ZZ-C zelené/200 Katrin	200	0,600	120,000	bal
32	servítky biele 33x33 cm/100 ks	460	0,338	155,633	bal
33	mydlo Palmolive 90 g	1060	0,338	358,633	ks
34	antibakteriálne mydlo tekuté 5l VAN	24	4,200	100,800	ks
35	ochranný krém na ruky Indulona modrá 100 g	560	0,900	504,000	ks
36	ochranný krém Londena 100 ml	500	0,525	262,500	ks
37	kefa do WC	64	0,413	26,453	ks
38	kefa na fľaše 60	15	0,750	11,250	ks
39	lopatka malá + metlička malá	22	0,600	13,200	ks
40	metla konský vlas 40cm + násada drevená	15	3,333	50,000	ks
41	ryžák na palicu + násada drevená	16	1,725	27,600	ks
42	zvon do výlevky	2	1,013	2,027	ks
43	hubka na teflon	12	0,150	1,800	ks
44	drátenka nerez. kovová	110	0,167	18,333	ks

45	hubka na riad 10 ks v bal. 8,1x5,1x2,5cm	55	0,375	20,625	bal
46	hubka na umývanie riadu tvarovaná 10 ks v bal.	25	0,900	22,500	bal
47	utierka savá 34x38 cm	300	0,100	30,000	ks
48	plochý poťah 40 cm úchyt+kapsa KLARO	30	2,917	87,500	ks
49	handra Bodentuch 70x60	210	0,533	112,000	ks
50	švédská utierka 30x35 205g/m2	36	0,375	13,500	ks
51	MI vrecká 30x40/50 ks blok	460	0,413	190,133	blok
52	MI vrecká 20x30/50 ks blok	120	0,225	27,000	blok
53	osviežovač vzduchu Citresin 300 ml spray	156	0,938	146,380	ks
54	Biolit spray 400 ml	10	2,541	25,408	ks
55	Utierka Spontex Top Tex	24	0,417	10,000	ks
56	MI vrecká do koša 50x60/50ks v rolke pevné	124	1,050	130,200	rol.
57	PE vrecia 70x110 /25 ks v rolke pevné	150	1,500	225,000	rol.
58	MI vrecia 60x70/25ks v rolke	3	0,900	2,700	rol.
59	rukavice jednorazové MI/50 ks blok	50	0,333	16,667	blok
60	rukavice BI color vel. 9-10	110	1,667	183,333	pár.
61	rukavice Q Clean(Favorit) vel. 8-9	92	0,488	44,927	pár.
62	rukavice latexové, pudrov. 100 ks v krabici vel. M,L,S	200	3,333	666,667	krab
63	špagát lanový 200g.	20	0,958	19,167	ks
64	špagát trikolóra 100g	2	2,667	5,333	ks
65	gumenná stierka 55cm + násada	2	10,000	20,000	ks
66	kôš odpadkový zatvárací - plastový	5	2,917	14,583	ks
67	metla široková	6	1,875	11,250	ks
68	plast. držiak plochého poťahu KLARO 40 cm + hlin.násada	6	15,000	90,000	ks
69	vedro na umývanie podlahy plastové 12l	4	1,383	5,533	ks
70	Mucholapka TWISTER - papierová pásik , 4ks v balení	2	1,667	3,333	bal.
71	teleskopický oprašovač prachu	10	0,750	7,500	ks
72	solvina	4	0,638	2,553	ks

Cena celkom bez DPH:

9949,167 Eur

DPH

1989,833 Eur

Cena celkom s DPH:

11939 Eur